CÂMARA DE VEREADORES DE WAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20

Praça dos Três Poderes s/n2  — CEP: 86870-000 camaraivpPhotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

INDICAÇÃO N° 87/2018

HELIO BARROS, vereador infra-assinado, em pleno

exercício de seu mandato parlamentar, vem mui respeitosamente através dessa

Presidência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal, que por meio do Departamento

Competente:

Providencie a instalação de um semáforo na esquina da

Rua Emilio Ganzert cruzamento com a Avenida Paraná,

próximo a farmácia Bom Jesus.

Providencie capitação de água em todos os prédios

públicos de nosso município, para utilizar as descargas

dos sanitários, lavar calçadas.

Providenciar juntos aos órgãos da agricultura para que

se execute o cinturão verde de Ivaiporã, protegendo a

cidade contra os venenos lançados diariamente nas

lavouras.

Providencie a implantação de um redutor de velocidade

na Avenida Ladislau Gil Fernandez n°21, em frente a

vidraçaria Brasil.

Providencie o veículo motocicleta - motolância, no

serviço de atendimento móvel de urgência — SAMU,

conforme Portaria n°2.971, de 08/12/08 — do ministério

de saúde.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos quatorze dias do mês de agosto ano de dois mil e

dezoito.

R CEBIDO(S) NESTA DATA
 	&NI 	N  °

lvaiporã, 	e...MT:à) 	de  ãCISh

CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
Lido em sessão realizada

Em,   42 4-

•

	00000001
	00000002